吾等已審閱作為估值基礎的預測（閣下作為貴公司董事須對此負責），並與閣
下及估值師討論閣下所提供作為編製預測的基準及假設一部分的資料及文件。吾
等亦已考慮本通函附錄三丙所載德勤 •關黃陳方會計師行向閣下發出，有關預測
背後的會計政策及計算的函件。

吾等的意見並未處理貼現未來估計現金流量所依據的基準及假設是否恰當
確鑿之問題，而吾等的意見不應構成有關項目的估值之任何意見，亦不應是估值
的審核或審閱意見之表達。

基於以上所述，總體而言於現階段吾等認為於該等情況下，作為估值基礎的
預測（閣下作為貴公司董事須對此負全責）乃經閣下審慎周詳查詢後作出。

吾等對本通函之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並
明確表示，概不就因本通函全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致
之任何損失承擔任何責任。

此 致

聯合基因科技集團有限公司
董事會 台照
香港
中環
干諾道168-200號
信德中心西座
21樓2111室

代表
華伯特證券（香港）有限公司

行政總裁
陳建豐
謹啟

二零一四年六月二十六日

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– IV-1 –

緒言

以下經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考綜合資產負

債表」）乃根據上市規則第4.29段編製，以說明建議收購目標公司51%已發行股本之

影響，猶如收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成。

未經審核備考綜合資產負債表乃於就收購事項作出 (i)因收購事項直接引起；

及 (ii)有實質證據支持之備考調整後（猶如收購事項已於二零一三年十二月三十一

日進行），根據 (i)本集團於二零一三年十二月三十一日之未經審核簡明綜合財務狀

況表（摘錄自本通函附錄一甲所載於二零一四年二月二十八日刊發之截至當日止

六個月之本集團中期報告）；及 (ii)目標集團於二零一四年二月二十八日之經審核

綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二甲所載之會計師報告）編製。

未經審核備考綜合資產負債表乃由本公司董事根據多項假設、估計及不明朗

因素編製，僅供說明用途且由於其性質，其可能無法真實反映經擴大集團之財務

狀況。因此，未經審核備考綜合資產負債表並非旨在說明假設收購事項已於二零

一三年十二月三十一日完成之情況下經擴大集團之財務狀況，亦非旨在預測經擴

大集團之日後財務狀況。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– IV-2 –

（A） 未經審核備考綜合資產負債表

備考調整
本集團

於二零一三年
十二月三十一日

目標集團
於二零一四年
二月二十八日

經擴大
集團總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

非流動資產
物業、廠房及設備 36,036 – 36,036
無形資產 – 281,474 1,808,035 2,089,509
於聯營公司之權益 225,000 – (199,511) 25,489
於可換股債券之投資 248,112 – 248,112
應收非控股股東款項 – 5,215 5,215
應收前非控股股東款項 – 1,694 1,694
向非控股股東貸款 – 6,197 6,197
可供出售金融資產 102,680 – 102,680

611,828 294,580 2,514,932

流動資產
存貨 156 – 156
應收Extrawell (BVI)款項 – 19,780 19,780
貿易應收賬款 14,847 – 14,847
預付款項、按金及其他應收款項 1,188 8,074 9,262
可供出售金融資產 1,548 – 1,548
銀行及現金結餘 203,415 87 (65,000) (2,500) 136,002

221,154 27,941 181,595

流動負債
貿易應付賬款 6,606 – 6,606
預提費用及其他應付款項 9,081 2,487 11,568
應付非控股股東款項 – 20,404 20,404

15,687 22,891 38,578

流動資產淨值 205,467 5,050 143,017

總資產減流動負債 817,295 299,630 2,657,949

非流動負債
可換股債券 50,179 – 223,068 273,247
應付Extrawell (BVI)款項 – 32,330 32,330
應付非控股股東款項 – 7,683 7,683
應付前非控股股東款項 – 2,518 2,518
來自非控股權益之貸款 – 6,197 6,197
遞延稅項負債 1,435 – 1,435

51,614 48,728 323,410

資產淨值 765,681 250,902 2,334,539

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– IV-3 –

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 目標集團於二零一四年二月二十八日之財務資料乃摘錄自本通函附錄二甲所載之目標集
團會計師報告。此外，目標集團之會計師報告載有有關目標集團之無形資產（定義見下文）
賬面值之可收回性之強調事項。

2. 根據收購協議，本公司將以總代價780,000,000港元收購目標公司51%已發行股本，代價將
以65,000,000港元之現金及本金額 715,000,000港元之可換股債券結清。

由於目標集團並不構成香港財務報告準則第3號「業務合併」項下之業務，故該交易將入
賬計作收購資產及負債且並無因此產生商譽。目標集團（由目標公司擁有51%權益之附屬
公司，即福仕生物擁有）之主要資產為入賬列為無形資產（「無形資產」）的口服胰島素產品
開發項目。為簡化及為編製經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，於完成收購事
項（見下表 (C)）後，目標集團於二零一三年十二月三十一日之可識別資產及負債（無形資
產除外）之公平值乃假設與其於二零一四年二月二十八日之賬面值 30,572,000港元相同，
猶如收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成。就呈列目標集團100%資產淨值（包